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Rengėjas: Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Tikslas: patikslinti Lietuvos mokslo tarybos (toliau – LMT) valdybos sudėtį. 

Esama situacija: LMT yra LR Seimo  ir Vyriausybės  patariamoji institucija mokslo, studijų ir 

eksperimentinės plėtros politikos klausimais, organizuoja ir vykdo mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP) programinį konkursinį finansavimą, organizuoja MTEP ir 

doktorantūrų vertinimą bei teikia siūlymus dėl šios veiklos veiksmingumo ir atitikties valstybės 

reikmėms, taip pat formuoja MTEP palankią aplinką, skatina Lietuvos mokslo išteklių plėtrą bei 

mokslo ir studijų institucijų veiklą, kelia mokslo prestižą. 

LMT steigėjas yra Seimas, LMT veikla ir struktūra įtvirtinta Lietuvos mokslo ir studijų įstatyme. 

LMT struktūra, jos tvirtinimo bei sudarymo tvarka apibrėžta LMT nuostatuose. LMT sudaro 

valdyba, du ekspertų komitetai – Humanitarinių ir socialinių mokslų komitetas ir Gamtos ir 

technikos mokslų komitetas, bei Mokslo fondas. LMT sudaro 33 nariai, kurie skiriami penkerių 

metų kadencijai ir ne ilgiau kaip dviem kadencijom iš eilės. LMT pirmininką ir du jo pavaduotojus 

(Humanitarinių ir socialinių mokslų komiteto ir Gamtos ir technikos mokslų komiteto pirmininkus) 

Vyriausybės teikimu tvirtina Seimas. LMT valdybos narius bei komitetų narius, mokslinį sekretorių 

švietimo, mokslo ir sporto ministro teikimu tvirtina Vyriausybė. 

LMT valdybą sudaro 9 mokslo politikos įgyvendinimu suinteresuotų institucijų atstovai, valdybai 

pirmininkauja Vilniaus universiteto Matematikos ir informatikos fakulteto Duomenų mokslo ir 

skaitmeninių technologijų instituto afilijuotasis profesorius Rimantas Rudzkis.  

LMT valdyba yra kolegialus valdymo organas, teikiantis siūlymus LMT pirmininkui dėl LMT 

nuostatų, LMT strateginio veiklos plano, darbo reglamento, konkrečių MTEP konkursinio 

finansavimo schemų strategijos, tarptautiškumo skatinimo priemonių, dalyvavimo tarptautinėse 
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MTEP programose, nacionalinių mokslo programų ir kitų ilgalaikių MTEP programų tematikų, 

teisės aktų, reglamentuojančių mokslinių tyrimų institutų steigimą, jų vertinimą ir pertvarką, 

projektų ir kitų su MTEP strategija susijusius klausimus. 

LMT valdyba vertina einamųjų metų pajamų ir išlaidų sąmatas, praėjusių metų pajamų ir išlaidų 

sąmatų įvykdymo ataskaitas, nustato LMT narių, LMT kviečiamų ekspertų apmokėjimo už atliktą 

darbą principus, LMT narių viešų ir privačių interesų konflikto vengimo principus, priima 

sprendimus dėl MTEP konkursinio finansavimo lėšų paskirstymo, nagrinėja teisės aktų, 

reglamentuojančių minimalius kvalifikacinius reikalavimus mokslo darbuotojams, mokslo ir meno 

doktorantūrą, projektus. 

Esmė: Projektu teikiama atnaujinta LMT valdybos sudėtis – į valdybos sudėtį įtrauktas švietimo, 

mokslo ir sporto viceministras Gintautas Jakštas, iš LMT valdybos narių išbraukta ŠMSM 

nebedirbanti Vilma Popovienė, patikslintos valdybos narės Kristinos Masevičiūtės pareigos.   

Derinimas: Projektas buvo paskelbtas Teisės aktų projektų informacinėje sistemoje.   

Dalykinio vertimo išvada: Projektą siūloma svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

 

Vyresnioji patarėja       Jolita Bočiarovienė 
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